



2005:30

Interpellation av Ann-Katrin Åslund (fp) om socialtjänstens åtgärder för unga som begår brott

Dnr 325-2150/2005

Tre av fyra elever i årskurs nio i Stockholm uppger att de begått ett eller flera brott det senaste året. Bland gymnasiets elever i årskurs två uppger två av tre att de begått brott under samma period. Långt ifrån alla tonåringar som någon gång klottrat, snattat eller plankat på tunnelbanan fortsätter att begå brott. Men en liten del trappar upp sin brottslighet och fastnar i ett sätt att leva där brott ingår som en del i livsmönstret.

Vägen in i kriminalitet sker ofta stegvis. Därför måste motåtgärder sättas in snabbt mot unga som begår brott. Det är både viktigt och verkningsfullt att agera kraftfullt mot till exempel klotter och snatteri. Samarbetet mellan polis och socialtjänst måste förbättras för att samhället ska kunna agera snabbt gentemot unga lagöverträdare. Tidiga ingripanden från socialtjänsten måste bli en hörnsten i arbetet mot ungdomsbrottslighet, även vid mindre grova brott som snatteri och klotter.

I Stockholms stads riktlinjer för handläggning och dokumentation i barn- och ungdomsärenden står följande:

”Inkommen information om barn och unga upp till 18 år ska alltid föranleda kontakt med vårdnadshavaren och den unge inom en vecka för information om att socialtjänsten informerats.

Det gäller även om socialtjänsten beslutar att inte inleda utredning.”

En aktuell redovisning från socialtjänstförvaltningen visar tydligt att staden inte alls klarar att uppfylla dessa riktlinjer. Tvärtom finns exempel på hur ungdomar som misstänkt för brott inte kontaktas på flera månader, eller i värsta fall inte alls. Det är också mycket allvarligt att reaktionerna mot unga som begår brott skiljer sig kraftigt mellan olika stadsdelar.

Med anledning av detta vill jag fråga ansvarigt borgarråd:

1. Anser Du att stadsdelarna i dag lever upp till stadens riktlinjer när det gäller socialtjänstens kontakter med unga som misstänkt för brott?

2. Vilka åtgärder är Du beredd att vidta för att åtgärda de brister som socialtjänstförvaltningen redogjort för?

Stockholm den 23 maj 2005

Ann-Katrin Åslund